
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32800 13Segunda-feira, 05 DE JANEIRO DE 2015

069/2014/SUSIPE, a contar de 10 de dezembro de 2014, 
celebrado entre a empresa R. CASTILHO GOMES - EPP e 
a Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do 
Pará - SUSIPE, cujo objeto é a aquisição de suprimentos de 
informática (item 104, 106 e 107).
II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência fi nal do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 785538

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Protocolo: 784720
Errata da Publicação de 13º Termo Aditivo ao Contrato 
Administrativo nº 021/2011/SUSIPE no DOE nº 32.796 de 
30/12/2014 sob o nº de Protocolo 784720.
Onde se lê: Vigência de 27/12/2014 a 25/04/2015.
Leia-se: Vigência de 07/01/2015 a 06/05/2015.

Protocolo 785520

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 103/2014-SUSIPE
Exercício: 2014
Objeto: Aquisição de materiais de informática.
Valor Total: R$ 6.750,00
Data da Assinatura: 30/12/2014
Vigência: 30/12/2014 a 29/12/2015
Orçamento: Todas as despesas decorrentes deste
Contrato correrão na seguinte Funcional Programática:
03.421.1316.6298 e 03.183.1342.6315; Natureza da Despesa: 
44.90.52 e 33.90.30;
Fonte de Recursos: 0101.
Contratado: JOSÉ DA SILVA PIRES - ME
Endereço: Avenida C-4, 818, Quadra 38, Lote 02.
Bairro: Jardim América. CEP 74.265-040. Goiânia/GO
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 785521

CONTRATO
CONTRATO Nº 068/2014-SUSIPE

Exercício: 2014
Objeto: Aquisição de Suprimentos de informática (itens nº. 11 
e 13).
Valor Total: R$ 21.096,60
Data da Assinatura: 30/12/2014
Vigência: 30/12/2014 a 29/12/2015
Orçamento: Todas as despesas decorrentes deste
Contrato correrão na seguinte Funcional Programática:
03.4211316.6298 e 03.183.1342.6315; Natureza da Despesa: 
44.90.52 e 33.90.30;
Fonte de Recursos: 0101.
Contratado: SCHNEIDER ELECTRIC IT BRASIL INDUSTRIAL E 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA
Endereço: Avenida Eusébio de Queiroz, nº. 6274.
Bairro: Lagoinha. CEP: 61.760-000. Eusébio/CE
Telefone: (85) 3260-7782/ 7773/ 7700
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 785522

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, MINERAÇÃO E 
ENERGIA

.

.

.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO 
PARÁ S/A

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria n.º  001/2015
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. 
- CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 
Estatuto desta Empresa;
RESOLVE:
Designar o Sr. ROSILVADO BATISTA, matrícula n° 70062176/6, 
ocupante do cargo de Diretor Técnico, para responder pela 
Diretoria Operacional, ate ulterior deliberação do Conselho de 
Administração desta CEASA/PA.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 02 de Janeiro de 
2015.
CARLOS AUGUSTO BARBOSA DE SOUZA
Diretor Presidente
CEASA/PA

Protocolo 785573

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

1º TERMO ADITIVO DE ADMISSÃO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

Órgão: Secretaria de Estado de Integração Regional, 
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano
Data de Assinatura: 30/12/2014
Vigência: 01/01/2015 a 31/12/2015
Classifi cação do Objeto: outros
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência
Contratado: Carlos André Afl alo de Mattos
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

Protocolo 785560

1º TERMO ADITIVO DE ADMISSÃO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

Órgão: Secretaria de Estado de Integração Regional, 
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano
Data de Assinatura: 30/12/2014
Vigência: 01/01/2015 a 31/12/2015
Classifi cação do Objeto: outros
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência
Contratado: Ely Rose das Mercês de Souza
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

Protocolo 785562

1º TERMO ADITIVO DE ADMISSÃO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

Órgão: Secretaria de Estado de Integração Regional, 
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano
Data de Assinatura: 30/12/2014
Vigência: 01/01/2015 a 31/12/2015
Classifi cação do Objeto: outros
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência
Contratado: Fabio da Silva Sousa
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

Protocolo 785563

1º TERMO ADITIVO DE ADMISSÃO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

Órgão: Secretaria de Estado de Integração Regional, 
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano
Data de Assinatura: 30/12/2014
Vigência: 01/01/2015 a 31/12/2015
Classifi cação do Objeto: outros
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência
Contratado: José João Araujo de Oliveira
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

Protocolo 785566

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 9
Data de Assinatura: 30/12/2014
Vigência: 05/01/2015 a 04/04/2015
Classifi cação do Objeto: outros
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº 
10/2007-SEIDUBR
Contrato: 10
Exercício: 2007
Contratado: Senhor Nestor Sabino de Oliveira
Endereço: Rod. Augusto Monte Negro nº 311 Ap.303 Bloco-G 
Condomínio Ulisses, Castanheira Belém-Pará CEP: 66.645-001
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

Protocolo 785554

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 30/12/2014
Vigência: 03/01/2015 a 02/10/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº 
018/2013-SEIDURB
Contrato: 18
Exercício: 2013
Contratado: Multi Energy Empreendimentos LTDA-ME
Endereço: Av.Senador Manoel Barata nº 718 Ed. Infante de 
Sagres Sala- 808 Belém-Pará CEP: 67.113-110
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

Protocolo 785568

Termo Aditivo: 10
Data de Assinatura: 30/12/2014
Vigência: 01/01/2015 a 30/06/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato nº 
109/2009-SEIDURB
Contrato: 109
Exercício: 2009
Contratado: R&A Construções LTDA
Endereço: Rod. Mario Covas nº 600 Bairro: Coqueiro Belém-
Pará CEP: 66.670-000
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

Protocolo 785569

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

Forma da Extinção: RESCISÃO
Contrato: 013/2014
Data de Extinção: 30/12/2014
Justifi cativa: Rescisão Contratual.
Contratado: Phoenix Construções LTDA
Endereço: Tv. Mariz e Barros nº 2249 Bairro: casa 02 Bairro: 
Marco Belém-Pará CEP-66.080-471
Ordenador: Luciano Lopes Dias

Protocolo 785558

.

.

APOSTILAMENTO
.

Apostilamento nº 05
Data de Assinatura: 30/12/2014
Valor: R$ 1.396.463,48
Justifi cativa: Reajuste de valor ao contrato com base no 


